Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas 
informações constantes do Processo acima citado, e ADJUDICO o 
item ao seu respectivo vencedor, em consequência, fica 

CONVOCADO o Licitante Vencedor: JOÃO DE DEUS DE 
ANDRADE ARAUJO, CNPJ N. 26.243.330/0001-00, no valor 
global de R$31.000,00 (trinta e um mil reais), para assinar o 

contrato ou aceitar instrumento equivalente, no prazo de 03 (três) 
dias úteis, a contar do recebimento da convocação, nos termos do 
art. 90 da Lei nº 14.133/2021, como também que se proceda à 

publicação legal deste termo.

[...]

TOMADA DE PREÇO nº 008/2021, para alteração contratual 

através de acréscimo de serviços mediante planilha de 

reprogramação anexa a este termo, acrescendo 

aproximadamente o percentual de 10,64% sobre o valor do 

contrato originário, resultando o acréscimo estimado de R$ 

51.989,43 (Cinquenta e Um Mil, Novecentos e Oitenta e Nove 

Reais e Quarenta e Três Centavos), atualizando o valor global 

do contrato original vigente para R$ 540,529,73 (Quinhentos e 

Quarenta Mil, Quinhentos e Vinte e Nove Reais e Setenta e Três 

Centavos).  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: o art. 65°, 1°, da lei nº 8.666/93 e 

alterações posteriores. 

DATA ASSINATURA: 11 de Novembro de 2024. 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 

Prefeito Constitucional